TÒA ÁN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ YÊN

Số: 03/2021/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Yên, ngày 12 tháng 5 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
 ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
Sau khi giải quyết sơ thẩm, Quyết định đình chỉ giải quyết vụ án dân sự sơ thẩm

số: 13/2021/QĐST-DS ngày 02 tháng 3 năm 2021 của Tòa án nhân dân thị xã ĐH, tỉnh
Phú Yên bị kháng cáo như sau:  Đơn kháng cáo ngày 15/3/2021của nguyên đơn Ngân
hàng TMCP Sài Gòn TTcho rằng: Tòa án cấp sơ thẩm đình chỉ giải quyết vụ án là chưa
đúng vì bị đơn ông Tú chưa thực hiện xong nghĩa vụ trả nợ nhưng đã bỏ đi khỏi địa
phương mà không thông báo địa chỉ cho nguyên đơn biết, là trường hợp cố tình giấu địa
chỉ.

XÉT THẤY:
Trong thời hạn chuẩn bị xét xử phúc thẩm, ngày 10/5/2021 nguyên đơn Ngân

hàng TMCP Sài Gòn TTcó đơn xin rút toàn bộ kháng cáo đối với quyết định nêu trên.
Căn cứ vào điểm b khoản 1 Điều 289 của Bộ luật tố tụng dân sự; khoản 4 Điều 29

Nghị  quyết  số  326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 quy định về mức thu,  miễn,
giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí, lệ phí tòa án;

QUYẾT ĐỊNH:
1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự số: 18/2021/TLPT-DS ngày 06/4/2021

về việc “Tranh chấp hợp đồng tín dụng” giữa:
Nguyên đơn: Ngân hàng TMCP Sài Gòn TT; Địa chỉ: 266-268 NKKN phường 8,

Quận 3, Tp. Hồ Chí Minh. Đại diện theo pháp luật: Bà Nguyễn Đức Thạch D – Tổng
giám đốc; Đại diện theo ủy quyền ông Cao Phi K – Giám đốc Chi nhánh Phú Yên; Địa
chỉ: 205-207-209-211 V, phường 5, Tp. T, tỉnh Phú Yên;

Bị đơn: Ông Trần Thanh T, sinh năm 1990; Địa chỉ: Thôn T, xã Đ, thị xã ĐH, tỉnh
Phú Yên.

2. Quyết định đình chỉ giải quyết vụ án dân sự sơ thẩm số: 13/2021/QĐST-DS
ngày 02 tháng 3 năm 2021 của Tòa án nhân dân thị xã ĐH có hiệu lực pháp luật kể từ
ngày ra quyết định này.

3. Nguyên đơn Ngân hàng TMCP Sài Gòn TTphải chịu án phí dân sự phúc thẩm
số tiền 150.000 đồng, đã nộp 300.000 đồng tiền tạm ứng án phí phúc thẩm tại Biên lai
thu tiền số 0004003 ngày 24/3/2021 của Chi cục Thi hành án dân sự thị xã ĐH, tỉnh Phú
Yên, hoàn trả cho Ngân hàng TMCP Sài Gòn TTsố tiền 150.000đ (một trăm năm mươi
nghìn đồng).

Nơi nhận:
-TANDCC tại Đà Nẵng;
- VKSND tỉnh Phú Yên;
-TAND cấp huyện;
-Chi cục THADS cấp huyện;
-Đương sự;
- P.TTNV&THA;
- Lưu HSVA.

THẨM PHÁN

Lương Quang

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM